
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ КАСПИЙСКОГО БАССЕЙНА» 

 

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА ОЛЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

25.01.2014                                        №                 01 
Морской порт Оля 

 

О начале периода 

ледокольной проводки судов 

в составе ледовых караванов  
 

В связи с началом активного льдообразования в акватории морского порта 

Оля, в соответствии с пунктом 172 Общих правил плавания и стоянки судов       

в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним, пунктом 69 

Обязательных постановлений в морском порту Оля, руководствуясь статьёй 78 

Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации, 
 

ОБЯЗЫВАЮ: 
 

1. Установить начало периода ледокольной проводки судов в составе 

ледовых караванов по акватории морского порта Оля с 00 часов 00 минут                             

26 января 2014 года. 

2. Не допускать к плаванию по акватории морского порта Оля суда          

без ледовых усилений и буксирно-баржевые составы. 

3. Ледокольные проводки судов в составе ледовых караванов 

осуществлять ледоколами Астраханского филиала ФГУП «Росморпорт»                                  

в соответствии с Положением о штабе ледокольных проводок в морских портах 

Астрахань и Оля. 

4. Установить точку формирования каравана для судов, выходящих из 

морского порта  Оля   67 - 69 км ВКМСК, для судов, следующих с моря,  исходя 

из ледовых условий.  

5. Отменить распоряжение и.о. капитана морского порта Оля                              

от 17.12.2013 года № 11. 

И.о. капитана морского порта Оля         Г.А. Хрипунов

 


